PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2015
EDITAL Nº 007/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo,

torna público que, CONVOCA para exercício da função os candidatos abaixo

relacionados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência

Social, no preenchimento de vagas de acordo com as normas estabelecidas no Edital nº

001/2015, a saber:

FACILITADORES DE VIOLÃO E OUTROS INSTRUMENTOS MUSICAIS

Class. Nome Carga Horária Diária

1° DAVI GOMES DE MENEZES ABREU
4 (quatro) horas – Matutino ou Vespertino

2° BRUNO DA SILVA

FACILITADORES DE OFINAS: CAPOEIRA

Class. Nome Carga Horária Diária

1° LEOMARQUE SCHADER DOS SANTOS 4 (quatro) horas – Matutino ou
Vespertino 2° ELIAS JUNIOR DO N. INACIO

FACILITADORES DE OFICINAS DE TEATRO E ATIVIDADES LUDICAS

Class. Nome Carga Horária Diária

1° BRUNA MENEGUELLI DA H. FERREIRA 4 (quatro) horas – Matutino ou
Vespertino 2° VANDERLUCIA VIEIRA DOS SANTOS

FACILITADORES DE OFICINAS DE BALE

Class. Nome Carga Horária Diária

1° SHAYENE FERREIRA HERNANDES 4 (quatro) horas – Matutino ou
Vespertino 2° NATHALIA DE SOUZA DUARTE

FACILITADORES DE OFICINAS: PINTURA EM TELA E ARTESANATO

Class. Nome Carga Horária Diária

1° ELINA IZABEL MOTA MENEZES 4 (quatro) horas – Matutino ou
Vespertino 2° JULIANA PEREIRA COSTALONGA

mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

ASSISTENTE SOCIAL

Class. Nome Carga Horária Diária

1° CARMEM LILIA DA SILVA RIBEIRO

6 (seis) horas – Matutino ou Vespertino

2° KARINE DE OLIVEIRA CANEDO

3° ELLEN RAMALHO DA CUNHA

4° JANAINA RAMALHO N. FALCÃO

5° MIRELLA LEANDRO OLIVEIRA

6° LILIANA MARQUES ANDRADE

7° RAFAELA DA CONCEIÇÃO B. RIBEIRO

8° LUCIANA DE OLIVEIRA SILVA

9° CARLA MARIA LUIZ DE SOUZA

DIGITADOR

Class. Nome Carga Horária Diária

1° FABIO FERNANDES DA ROSA

8 (oito) horas
2° SOLANGE RIBEIRO TEIXEIRA

3° JAQUELINE DA CUNHA

4° RAQUEL CORREA PASSOS

5° FABRICIO BARRETO VIANA

RECEPCIONISTA

Class. Nome Carga Horária Diária

1° MICHELE APARECIDA DOS SANTOS

8 (oito) horas  2° ELIENE DOS SANTOS P. COSTALONGA

3° EDIVANA BENTO FRICKS DA SILVA

FACILITADORES DE OFICINAS: INFORMÁTICA

Class. Nome Carga Horária Diária

1° ANGELICA TERRA DA CONCEIÇÃO

4 (quatro) horas – Matutino ou
Vespertino

2° LUDMILA AIRES RAMOS

3° CAMILA RANGEL MACEDO

4° VANIA DOS SANTOS DA SILVA

5° MARCOS VINICIUS TERRA DE SOUZA

6° TESSILA DOS SANTOS OLIVEIRA

7° ELISANGELA MORAES AYRES

8° BIANCA DE OLIVEIRA

9° GECIELI ALVES HORA JORDÃO

10° INGREDI DAVID FERNANDES SANTOS

11° BEATRIZ ALVES GRAÇA 4 (quatro) horas – Matutino ou

mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

12° MAURICIO COSTA DE FREITAS Vespertino

OFICIAL ADMINISTRATIVO

Class. Nome Carga Horária Diária

1° GENILSON CABRAL DA COSTA

8 (oito) horas

2° KETHELYN BAYERL VIANA

3° THARLES DE OLIVEIRA SILVA

4° FABIANO DOS SANTOS SALES

5° LUIZ ROBERTO PONTES TAVARES

6° ROSIANE AZEVEDO RANGEL PAES

7° AMANDA AIRES RAMOS

8° ZEMILTON DA SILVA RAMOS

9° CRISTIELY MONTEIRO DA SILVA

10° MIGUEL ABREU JUNIOR

11° DANDARA BATISTA MACEDO

12° MICHELE MARVILA F. CHAVES

CUIDADOR

Class. Nome Carga Horária Diária

1° MARIA MADALENA DE M. AGRIZZI

12x36 Diurno ou Noturno

2° SANDRA PACHECO BENEVIDES

3° HELOIZA CARLA CORREA VILLELA

4° CLISLAINI PAIXÃO D. HORA

5° MARCELA CABRAL DA CONCEIÇÃO

6° LEANDRO RISO DUARTE

AUXILIAR DE CUIDADOR

Class. Nome Carga Horária Diária

1° NELCILEA ALMEIDA DE O. MENDES

12x36 Diurno ou Noturno

2° LUCIA HELENA V. TERRA

3° ALESSANDRA DA S. OLIVEIRA

4° LIVIA DA COSTA PEREIRA

5° ALDINEIA ALVES DA SILVA

6° GERUZA MAURA DE O. SILVA

mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

ENTREVISTADOR

Class. Nome Carga Horária Diária

1° SILVIA REGINA A. DE MELO

8 (oito) horas

2° ELIANDRA DA SILVA BARRETO

3° THAIS VIANA PAES

4° RENATA MARQUES DE AGUJIAR

5° KEVEM DE OLIVEIRA SILVEIRA

6° THAMIRES BARRETO FARIA

PEDAGOGO

Class. Nome Carga Horária Diária

1° JUSSIMARA DE SOUZA N. DIAS
5 (cinco) horas – Matutino ou Vespertino 2° ANGELITA ALVES ALMEIDA

3° MAGNA TERRA JORDÃO

NUTRICIONISTA

Class. Nome Carga Horária Diária

1° FERNANDA FASSARELLA
6 (seis) horas – Matutino ou Vespertino

2° VIVIANE DA SILVA VAILLANT

PSICOLOGO

Class. Nome Carga Horária Diária

1° MARILIA RIBEIRO STANZANI

4 (quatro) horas – Matutino ou
Vespertino

2° ALESSANDRA LUZIA DA G. COTTA

3° JOSE ANTONIO DELECRODE

4° LEONARDO FURQUIM FERNANDES

5° TATIANA LORENÇO RIGUETI

6° VERONICA RAMOS DA SILVA

SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA

Class. Nome Carga Horária Diária

1° PAULO AFONSO G. PESSOA 4 (quatro) horas – Matutino ou
Vespertino

ANALISTA DE SUPORTE SOCIOEDUCATIVO

Class. Nome Carga Horária Diária

1° MONICA LOPES DE PAULA 4 (quatro) horas – Matutino ou
Vespertino

mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

DATA PROCEDIMENTO

01, 02 e 03/07

Entrega de documentação para Contratação
Na Direção Geral de Recursos Humanos, na
Prefeitura M. de Presidente Kennedy nos
horário de 13:00 às 17:00.
A lista de documentos encontra-se no site
http://presidentekennedy.es.gov.br na aba
Processo Seletivo.

Presidente Kennedy, 01 de julho de 2015.

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Ricardo Vasconcelos Cordeiro
Secretário Municipal de Assistência Social

mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br
http://presidentekennedy.es.gov.br/